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شهید امدادگر

،درحادثهریزشبهمنگزارشمیدهد »شهروند«ازجزئیاتامدادرسانینیروهایهلالاحمر

ماموریت پرخطر    زره    پوشان هلال  بر فراز هفت تاش

روایتزندگییکشهید15ساله
شهید سید مجتبی هروی فرزند سید محمود 
سوم  متولد  خیرآبادی.  رحمانی  فاطمه  و  هروی 
مرداد ماه 1349 در مشهد بود. از بچگی شلوغ و شوخ 
طبع بود. کلاس دوم بود که انقلاب اسلامی پیروز شد. 
بسیج که شکل گرفت، عضو پایگاه شهید هاشمی نژاد 
کارد می نوشت. کم کم  شد. خط خوشی داشت و پلا
پارچه نویسی مسجد و پایگاه بسیج را هم به این 

شهید سپردند. خبر شروع جنگ که همه جا پیچید، 10 ساله بود. در محله ها 
راه می افتاد و برای جبهه ها کمک های مردمی جمع می کرد. پانزده ساله بود که 
با هزار دردسر و ترفند اسمش را در لیست اعزامی های منطقه ثبت کرد. پدرش 
می گفت الان باید درس بخوانی. قول داد همان جا بخواند. کتاب هایش را 
برداشت و چهار ماه به عنوان امدادگر به کردستان رفت.  از اردیبهشت 66، 6 
ماه در جبهة غرب منطقة بانه بود. در بخشی از دلنوشته های این شهید آمده 
است: »خیلی چیزها از کار امداد یاد گرفتم. شده بودم یک پرستار حرفه ای. 
آبان ماه آمدم مشهد. چند روز بیشتر نماندم. دهم آبان جمعی بهداری لشکر 
5 نصر مأمور شدم، جزیره مجنون. آنجا هم جلسات قرآنمان به راه بود. یک 
ماه جزیره مجنون بودم. در نامه ای از پدر و مادرم حلالیت طلبیدم. از مادرم 
خداحافظی کردم. همان طور که کباب تابه ای ها را  لای نان می گذاشت برای 
ناهارم، گفت: »برو از آقاجان هم خداحافظی کن.« ترسیدم آقاجان از رفتنم 
ناراحت شود. لقمه را از مادر گرفتم و بدو رفتم بیرون از خانه.« این شهید در 
جبهه، زخم رزمنده ای را می بست که ترکش خمپاره ای آمد و به شهادت رسید. 

ک سپردند. پیکرش را در گلزار بهشت رضا)ع( به خا

خبر روز

چهارشنبه سوری  ایمن

یادداشت

ماهرمضان،مساجدمیزبانآموزشهمگانیمیشود
معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر با اشاره به شروع ماه 
رمضان، از طرح آموزش همگانی امدادگران در مساجد خبر داد. طاهر درودی، 
گفت: »آموزش های  معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر 
همگانی بنا بر افزایش حضور مردم به مساجد طی ماه رمضان قبل یا بعد از افطار 
و نماز ظهر و عصر با همکاری مربیان آموزشی در 31 استان، انجام می شود. 
با همکاری خانه های هلال مساجد  آموزش همگانی  این ماه 72 دوره  در 
برگزار می شود.«معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر گفت: 
»آموزش همگانی در عنوان های آمادگی در برابر مخاطرات و کمک های اولیه 
با هدف  ارتقای   تاب آوری  در جامعه  و توانمندسازی اعضای  خانه های  هلال 
برگزار می شود. نجات کودک در حال خفگی به دلیل گیر کردن شی یا غذا در گلو، 
اقدامات لازم در مواجهه با سوختگی، احیای قلبی و ریوی در مواقع ضرورت و 
اصول پناه گیری در زلزله و فرار در سیل از جمله آموزش هایی است که در این طرح 
ارائه می شود.« گفتنی است، بعد از پایان دوره های آموزشی، شرکت کنندگان، 

گواهینامه معتبر دریافت می کنند.

فرزندانشان راهنماییوالدینبرایمحافظتاز
چهارشنبه سوری، جشن آتش و نور، یکی از آیین های کهن ایرانی است که 
در سال های اخیر به دلیل استفاده نادرست از مواد محترقه، با خطرات جدی 
همراه شده است. کودکان و نوجوانان بیشترین آسیب پذیری را دارند و والدین 

نقش مهمی در حفظ ایمنی آن ها ایفا می کنند. 

گاهسازیکودکان آموزشوآ
آموزش  دهند،  انجام  می توانند  والدین  که  اقداماتی  مهم ترین  از  یکی 
کودکان  گاه سازی فرزندان درباره خطرات مواد محترقه و آتش زا است.  آ و 
به  می تواند  مواد  این  از  نادرست  استفاده  که  بدانند  باید  نوجوانان  و 
سوختگی های شدید، قطع عضو، آسیب به چشم ها و حتی مرگ منجر شود. 
کتاب ها،  والدین می توانند با استفاده از منابع آموزشی مختلف، از جمله 

فیلم های آموزشی و مقالات علمی، به فرزندانشان اطلاعات لازم را بدهند.

جایگزینهایایمنتربهجایموادمحترقه
یکی دیگر از راه های مؤثر برای پیشگیری از حوادث چهارشنبه سوری، 
استفاده از جایگزین های ایمن تر به جای مواد محترقه و آتش زا است. والدین 
می توانند از بادکنک ها، چراغ های LED، فلش های نورانی و آتش بازی های 
کنند. این جایگزین ها می توانند به همان اندازه جذاب  بی خطر استفاده 
باشند.  داشته  مالی  و  جانی  خطرات  اینکه  بدون  باشند،  هیجان انگیز  و 
با برنامه ریزی فعالیت هایی مانند بازی های  همچنین، والدین می توانند 
کودکان را از مواد  گروهی، مسابقات ورزشی و سرگرمی های خلاقانه، توجه 

محترقه منحرف کنند.

ایمنسازیمحیطخانهوحیاط
والدین باید اطمینان حاصل کنند که محیط خانه و حیاط برای برگزاری 
جشن چهارشنبه سوری ایمن است. این شامل بررسی و اطمینان از نبود مواد 
قابل اشتعال، مانند بنزین، مواد شیمیایی و وسایل خشک و اشتعال پذیر در 
محل جشن است. همچنین، والدین باید مطمئن شوند که تجهیزات ایمنی 
مانند کپسول های آتش نشانی و جعبه کمک های اولیه در دسترس و آماده 

استفاده هستند.

ایجادخاطراتمثبتازچهارشنبهسوریایمن
شادی آفرین  و  مثبت  تجربیات  یادآوری  با  می توانند  والدین 
ایمنی  نکات  رعایت  به  تشویق  را  کودکان  گذشته،  چهارشنبه سوری های 
کنند. این شامل استفاده از عکس ها و فیلم های خانوادگی، داستان گویی و 
کید بر لحظات  خاطره بازی از جشن های گذشته است. آن ها می توانند با تأ
که چهارشنبه سوری بدون مواد محترقه و  خوش و خنده دار، نشان دهند 

آتش زا نیز می تواند پر از شادی و هیجان باشد

همکاریباهمسایگانوجامعه
والدین می توانند با ارتباط و همکاری با همسایگان و اعضای جامعه، 
محیطی ایمن تر برای برگزاری جشن چهارشنبه سوری ایجاد کنند. این شامل 
اطلاع رسانی به دیگر والدین، هماهنگی با مسئولان محلی و تهیه تجهیزات 
گروه های  ایمنی مشترک می شود. همچنین، والدین می توانند با تشکیل 
کوچک از کودکان و نوجوانان، برگزاری فعالیت های گروهی و نظارت جمعی را 

تسهیل کنند.

  ] سیما فراهانی[باردیگربهدلکوهرفتند،تایکماموریتپرخطررااجراکنند.امدادگرانی
کیخزدهارتفاعات،بهدنبال کهبازرهسرخوسفیدشانرابرتنکردندودرمیانکولا
کهدردلارتفاعاتبانه،زیر کوهنوردانی گشتند. جانباختگانحادثهریزشبهمن
خروارهابرف،مدفونشدندونجاتگرانهلالاحمربودندکهبرایپیداکردنشان،کوهرا
زیروروکردند.درپیاینحادثهدراستانکردستانکهمنجربهمفقودشدنشماریاز
کوهنورداندرارتفاعاتکوههفتتاششد،معاوناولرئیسجمهوربااستاندارکردستان

ورئیسجمعیتهلالاحمرتماستلفنیبرقرارکرد.عارفبرضرورتانجاماقداماتفوریو
کیدکرد.استاندار هماهنگیبیندستگاههایمربوطبراینجاتکوهنوردانمفقودشدهتأ
کردستانورئیسجمعیتهلالاحمرنیزگزارشیازآخریناقداماتانجامشدهووضع
کیدکردندکههمهظرفیتهابراینجاتکوهنوردانبهکارگرفتهخواهدشد. منطقهارائهوتا
درنهایتپیکر6کوهنوردازمیانبرفهاپیداشدونیروهایامدادرسان،یکنفردیگررانیز

زندهیافتند.

به دنبال اعلام حادثه رانش بهمن و مفقود شدن چند 
کوهنورد در ارتفاعات بانه، تیم های امدادی از شهرهای 
، بانه و مریوان به محل اعزام و عملیات امداد  سنندج، سقز
و نجات آغاز شد. در ساعات اولیه جست وجوی تیم های 
امدادی، یک نفر مصدوم و جسد 2 نفر از جانباختگان 
کز درمانی منتقل شدند. به دلیل  حادثه پیدا و به مرا
ک شدید عملیات جست وجو به صبح روز شنبه 11  کولا
اسفند موکول شد که با تلاش های نیروهای امدادی صبح 
روز شنبه پیکر 4 کوهنورد دیگر پیدا شد. با یافتن جسد 6 
کوهنورد مفقودی، 4مرد و 2زن عملیات جست وجوی 
ارتفاعات  حادثه دیدگان  کردن  پیدا برای  امدادگران 

هفت تاش بانه ساعت 11 صبح روز شنبه پایان یافت.

اقداماتهلالپسازوقوعحادثه
محمد کبادی، معاون عملیات سازمان امدادونجات 
، در گفت وگو با خبرنگار »شهروند«  جمعیت هلال احمر
جزئیاتی از ماموریت امدادگران در این حادثه را اعلام کرد 
و گفت: »این حادثه ساعت 11 روز جمعه دهم اسفندماه، 
به وقوع پیوست و در ساعت 15 توسط اورژانس و نیروی 
عملیات  هماهنگی  و  کنترل  مرکز  به  استان  انتظامی 
جمعیت هلال احمر استان کردستان اطلاع رسانی شد. 
پس از آن نیز از طریق EOC  استان کردستان، بلافاصله 
هماهنگی های لازم برای اعزام نیروهای عملیاتی، انجام 
شد. محل حادثه در ارتفاعات روستای هفت تاش در 
کیلومتری شهرستان بانه از توابع بخش ننور بود.   35
کشیک اضطراری شهرستان  بلافاصله 2 تیم ارزیاب از 
بانه به همراه خودروی آمبولانس و تویوتا هایلوکس، به 
محل حادثه اعزام شدند. پس از حضور اولین تیم ارزیاب 
در محل و تایید حادثه مشخص شد، 7 نفر در زیر بهمن 
گرفتار شده اند. در این میان بلافاصله هماهنگی های 
کز عملیاتی پایگاه ها  لازم و اعلام آماده باش به تمامی مرا
دستورالعمل  مطابق  شهرستان ها  معین  شعب  و 
سوانح  و  حوادث  در  جمعیت  اضطراری  پاسخگویی 
ارتباط مستمر  اعزامی، مرتب  نیروهای  گرفت.  صورت 

با مرکز EOC سازمان برای تبادل اطلاعات در خصوص 
حادثه دیدگان، برقرار می کردند. همچنین آنها به طور 
مستمر با مدیریت بحران استان و EOC اورژانس استان 
و استانداری نیز ارتباط داشتند. خیلی زود پس از اعزام 
تیم های  اعزام  برای  لازم  هماهنگی های  تیم،  اولین 
پشتیبان به محل حادثه با توجه به ارزیابی های صورت 
به  آنست  تیم های  گرفت.  نیاز صحنه صورت  و  گرفته 
کنش سریع و دو تیم  همراه تیم تخصصی کوهستان، وا
عملیاتی از شهرستان های سقز و مریوان به محل اعزام 

شدند.«

ماموریت36امدادگردرصحنه
»درمدتی  گفت:  صحبت هایش  ادامه  در  کبادی 
به  داشتند،  حضور  صحنه  در  امدادی  نیروهای  که 
بود،  حادثه  با  مرتبط  که  هلال   112 تماس های  تمام 
پاسخگویی های لازم انجام می شد. بچه های در بخش 
112 حمایت روانی لازم به تماس گیرندگان در خصوص این 
حادثه را ارائه می کردند. ساعتی بعد  یکی از مصدومان که 
از زیر برف نجات  توسط نیروهای جمعیت هلال احمر 
یافته بود پیدا و توسط خودروی شخصی کوهنوردان که در 
محل حادثه حضور داشتند به مرکز درمانی انتقال یافت. 
2 نفر فوتی نیز پیدا و تحویل نیروهای انتظامی شد. خانم 
شوبو شهیدی مجروحی بود که از ناحیه پا آسیب دیده و 
به مرکز درمانی انتقال یافت. خانم شهلا رحمانی 50 ساله و 
آقای یاسا صادقی 22 ساله روز اول در محل پیدا و تحویل 
نیروهای انتظامی شدند. همچنین خالق محمدنژاد، عمر 
ک دانشمند نیز  کاروان احمدی و خانم رونا عبداللهی، 
روز شنبه پیدا شد. در کل هشت تیم عملیاتی، شامل 36 
نجاتگر، در این حادثه حضور داشتند و یکی از سخت ترین 
کردند. برودت هوا و احتمال  ماموریت های خود را اجرا 
مجدد ریزش بهمن این عملیات را بسیار دشوار کرده بود. 
تا جاییکه به دلیل احتمال ریزش بهمن، عملیات امداد و 
نجات جمعه شب گذشته متوقف و صبح زود دوباره از سر 

گرفته شد.«

ــی ــیمعــاونهماهنگــیامــورعمران کیومــرثحبیب
ایــنحادثــه کردســتاندرخصــوص  اســتاندار
گفــت:»عملیــاتامــدادیحادثــهارتفاعــاتبانــه،
، نیروهــایهلالاحمــر از ۲۰۰نفــر بیــشاز بــاحضــور
راهــداری،پلیــسراه،ســپاهپاســداران،نیروهــای
دهیــاری پزشــکی، فوریتهــای انتظامــی،
از ــاهمراهــیبیــشاز۷۰۰نفــر روســتایبیــاندرهوب
نیروهــایمحلــیوکوهنــوردیانجــامشــد.6۰نفــر
قالــبســهتیــمکوهنــوردیصبــحروزپنجشــنبه در
ــهدرســه ــاشمیشــوندک عــازمارتفاعــاتهفتت
آنــاندر از بحــرانشــدهوهفــتنفــر جبهــهدچــار

برفهــامدفــونشــدهبودنــد.« زیــر

همراهی ۷۰۰ نیروی
 محلی و کوهنوردی 

کردستان

امید در دل برف؛ وقتی امدادگران پناه مردم می شوند
نجاتگر کادر پایگاه امدادونجات چهارباغ شهرستان گرگان در 
استان گلستان در یادداشتی از همراهی امدادگران هلال احمر با 
مردم در محورهای کوهستانی و برفی روایت می کند. امین سیاه 
شهرستان  چهارباغ  امدادونجات  پایگاه  کادر  نجاتگر  بالایی 
گرگان اینگونه روایت می کند: »یک روز برفی، یک جاده پوشیده 
از برف و امدادگرانی که آماده کمک بودند. از خرید جیره غذایی 
گذشت، اما  تا رسیدن به پایگاه، همه چیز با خنده و همکاری 
گرفتار در  که شد، مأموریتی واقعی آغاز شد. خودروهای  شب 
مسافران،  نجات  برای  تلاش  و  استخوان سوز  سرمای  برف، 
و  برف  دل  در  زد.  رقم  چهارباغ  در  را  فراموش نشدنی  شبی 
سرمای سخت زمستان، وقتی همه چیز در سکوت فرو می رود، 
امدادگران هلال احمر به یاد مردم گرفتار در برف و سرما در کنار هم 
کاری، همدلی  می ایستند. این داستان، روایت یک شب پر از فدا
و امید است که امدادگران در پایگاه امدادونجات چهارباغ برای 
نجات جان های در خطر تلاش کردند. امروز صبح با شور و هیجان 
به سمت اداره حرکت کردم. برف به آرامی از آسمان می بارید و 
قبل  باید  که  می دانستم  بودند.  شده  سفیدپوش  خیابان ها 
از حرکت به سمت پایگاه امدادونجات چهارباغ، با دوستان و 
همکارانم جیره غذایی دو روز آینده را خریداری کنیم. این چالش 
بزرگ بود، چرا که باید فکر می کردیم چه چیزی بخریم و چه غذایی 
بپزیم. همه در اداره جمع شدیم و به سمت بازار محلی حرکت 
کردیم. مسیر خرید پر از شوخی و خنده بود. انتخاب مواد غذایی 
مناسب برای دو روز آینده نیازمند همکاری و هماهنگی بود، چرا 
که هر کسی سلیقه خاص خود را داشت. بالاخره، پس از چندین 

خودروی   سمت  به  و  شد  انجام  خریدها  شوخی،  و  مشورت 
هایلوکس حرکت کردیم. هایلوکس به سمت پایگاه چهارباغ به راه 
افتاد. جاده پوشیده از برف بود و شاخه های درختان حاشیه راه 
ک نزدیک  که با برف سنگین خم شده بودند،  وقتی به گردنه خطرنا
کردند. پایگاه  شدیم، همه با 6 دانگ حواس، به جاده توجه 
امدادونجات چهارباغ در نزدیکی روستایی به اسم چهارباغ قرار 
داشت و نزدیک به ارتفاع 2000 متری از سطح دریا بود. قله گاوکشان 
که در نزدیکی پایگاه قرار داشت، پر غرور ایستاده بود و حسابی 
سفید شده بود. بچه های شیفت قبل به استقبال ما آمدند و کلی 
خوشحال بودند که ما به موقع رسیدیم. طبق قوانین پایگاه، باید 
قبل از ساعت ۸:30 شیفت را تحویل می گرفتیم تا بچه های شیفت 
قبل برای استراحت به شهر گرگان برگردند. وارد پایگاه که شدیم، 
از تمیزی و آمادگی آن تحت تأثیر قرار گرفتم. چای داغ آماده بود و 
صبحانه هم به راه بود. پایگاه را طبق چک لیست هایی که داشتیم 
گرفتیم و لباس های امدادی خود را پوشیدیم. آماده  تحویل 
بودیم تا در صورت نیاز به کمک، در کمترین زمان ممکن به یاری 

برویم. هوا داشت سردتر و سردتر می شد و تقریباً شب شده بود 
که بیسیم ما به صدا درآمد. »امداد 127، صدای ما را می شنوید؟« 
مرکز کنترل و هماهنگی عملیات اطلاع داد که به علت برف زیاد در 
جاده، چندین خودرو نیاز به کمک دارند. سه نفری وسایل لازم 
و جیره غذایی را برداشتیم و به سمت گردنه راه افتادیم. وقتی به 
محل رسیدیم، متوجه شدیم که واقعاً چندین ماشین به کمک 
نیاز دارند. هوا بسیار سرد بود و اول ارزیابی کردیم که ماشین ها 
کمکی ارائه دهیم. سریعا به مرکز  چه مشکلی دارند و باید چه 
کنترل و هماهنگی نتیجه ارزیابی اولیه را اعلام کردیم و دست به 
کار شدیم. آن هایی که زنجیر چرخ داشتند را آموزش دادیم که 
چگونه زنجیر چرخ را روی ماشین نصب کنند و چگونه در این 
شرایط رانندگی کنند. آن هایی هم که زنجیر چرخ نداشتند و به 
هشدارها توجه نکرده بودند، به ناچار در روستای چهارباغ اسکان 
موقت داده شدند. محور با کمک بچه های راهداری ماشین ها 
رهاسازی شد و پلیس راه به خاطر برودت هوا، جاده را مسدود کرد 
و فقط ماشین هایی که واجب تشخیص داده می شد، اجازه تردد 
داشتند. بقیه باید از راه های مواصلاتی خوش ییلاق استفاده 
کاری بچه ها تمام شد. ساعت 2 صبح بود  می کردند. آن شب با فدا
که به پایگاه رسیدیم و حمیدرضا شام را آماده کرده بود و منتظر 
ما بود. محمدرضا هم کنار سفره، موقع خوردن شام خوابش برده 
کاری و تلاش آن ها برای  بود. وقتی این بچه ها را می بینم، از فدا
کمک به افرادی که نیاز به کمک داشتند، لذت می برم. قصه ما در 
کاری ما  پایگاه امدادونجات چهارباغ به پایان رسید، اما کار و فدا

همچنان ادامه داشت و به آن افتخار می کنیم.«
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